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GOVERNMENT OF MEGHALAYA

BXCISE. REGISTRATION, TAXATION & STAMPS DBPARTMENT

Notification

Dated Shittong, the 2y'h Dec,2017

No. ERTS(T) 79n0n4f - In exercise of the powers conferred by section 164 of the

Meghalaya Goods and Services Tax Act,2017 (A,ct No. l0 of 2017)' the Government of

Meghalaya hereby makes the fotlowing rules further to amend the Meghalaya Goods and

Services Tax Rules, 2017, namelY:-

(1) These rules may be called the Meghalaya Goods and Services Tax (Fourteenth

Amendment) Rules, 20 I 7.

(2) Unless otherwise specified, they shall come into force on the date of their publication in

the Official Gazette.

2. In the Meghalaya Goods and Services Tax Rules,20t7, -

(i) in rule 17, after sub-rule (1), the following sub-rule shall be insefted, namely:-

.,(lA) The Unique Identity Number granted under the Central Goods and Servicg

Tax Act 2017, shall be deemed to be granted under the Meghalaya Goods and

Services Tax Act 2017.";

(ii) in rule 19, after sub-rule (1), the following sub-rule shall be inserted" namely:-

..(lA). Notwithstanding anything contained in sub-rule (1), any particular of the

application for registration shall not stand amended

thin the date of submission of the application in

common portal except with the order of the Commiss

in writing and subjeit to such conditions as the Comrnissioner may, in the said order,

specifY.";

(iii) with effect from 23d October, 2017, in rule 89, for sub-rule (4), the following

shall be substitute4 namelY:-

"(4) In the case of PaYment of

tax under bond or ons of sub-

section (3) of secti 2017 (13 of

2017\,refund of input tax credit shall be granted as per the following formula -

Refund Amount _: (Turnover of zero-rated supply of goods * Turnover of zero-rated

- ; -,supply of services) xNet ITC -Adjusted Total Tumover

"..\Vhetq,

(A) nd amount" means the maximum refund that is admissible;
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(B)':
reley
unddr -rules (4A) or (48) or both;

means input tax credit availed on inputs and input services during the

other than the input tax credit availed for which refund is claimed
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sr of zero-rated supply of goods" means the value of zero-rated supply of

during the relevant period without payment of tax under bond or letter of
(c)
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undertaking, other than the turnover of supplies in respect of which refund is claimed

under sub-rules (4A) or (48) or both;

(D) ',Turnover of zero-rated supply of services" means the value of zero-rated supply

of services made without payment of tax under bond or letter of undertaking'

calculated in the following manner, namely:-

gate of the payments received during the

ervices and zero-rated supply of services

advance in

ffi-T;?fi:

relevant Period;

(E) "Adjusted Total turnover" means the turnover in a State or a Union territory' as

Oehn"d unAer clause (112) of section 2, excluding -

(a)thevalueofexemptsuppliesotherthanznro-ratedsuppliesand

(b) the turnover of supplies in respect of which refund is claimed under sub-

rules (4A) or (4B) or both, if anY,

during the relevant Period;

(F)..Relevantperiod,,meanstheperiodforwhichtheclaimhasbeenfiled.

(aA) rn the case of supplies received on which the supplier has availed the benefit of

notification No. r,nri(r)65l20l7lPt-1/38 dated 31$ October,2017, refund of input

tax credit, availed in respect of other inputs or input services used in making zero-

rated supply ofgoods or iervices or both, shall be granted'

hich the supplier has availed the benefit of

d 9th Novembet,2017 or notification No'

ctober, 2017, ot both, refund of input tax

under the said notifications for export of

spect of other inputs or input services to the

s, shall be granted.";

(iv) in rule 95 -

(a) for sub-rule (1), the following sub

..(l) Any person eligible to claim ward supplies

as per notification issued under secti FORM GST

RFD-10 once in every quarter, electronically on the common portal or otherwise'

either directly or through a Facilitation centre notified by the commissioner'

along with a statement of the inward supplies of goods or services oi both in

FORM GSTR-1l.";

(b) in sub-rule (3), in clause (a), the words "and the price of the supply covered under

a single tax invoice exceeds five thousand rupees, excluding tax paid, if any" shall be

omitted;

(v) with effect from 23'd October, 2017,inrule 96 -
(a) in the heading, after the words 

;'paid on goods", the words "or services" shall be

inserted;

(b) after sub-rule (8), the fo||owing sub-rule sha|l be in.serte4 namely:-



s
,.(9) The persons claiming refund of integrated tax paid on export of goods or services

should not have ,e""iu"i supplies on *tti.h the supplier has availed the benefit of

. ERTS(T)6 5l20:trlpt-1/38 dated 3l't October,2077 or notification No-

l71101 
'aatea 

9th November, 2017 or notification No' 4ll20l7-

(Rate) dated23'd October, 2077'";

(vi) for FORM GST RSG-10, the following form shall be substituted, namely:-

"Form GST REG-IO

[See rule I4(1)]

Applicationforregistrationofpersonsupplyingon|ineinformationand
data base access or retrieval services from a place outside India to a

p€rson in India, other than a registered person'

Part-A

Legal name of the Person

on the basis of which the entitY

is identified by the Government of that cou

Nume of the Authorised SignatorY

ilmait ernress of the Authorised Signatory

Na---rn. of th" t.p.esentative appointed in Indi4 if any

the rePresentative in India

(b) E .ffidte*;fthe ropresentative in India

@resentative in India (+91)

ver ation' wllere Practicable'

before proceeding to fill up Part-B'

Part -B

Details of Authorised Signatory

Male/Female/Others

Designation

DDA{M/YYYYDate of Birth

Father's Name



NationalitY

Aadhaar, if anY

Address of the Authorised Signatory

Address line 3

^ 
,r ll-^ ^^-.r'

D-ut" of 
"orrr*encement 

of the online servlc€

Uniform Resource lncators (uRLs) of the website through which taxable services are provided:

1

2

3
Bengaluru West,

Commissionerate

dia(if aPPointed)

Documents UPloaded
l

Acustomizedlistofdocun'entsrequiredtobeuploaded(referlnstnrction)aswrthefiea

Declaration

Iherebysolemnlyafrrffianddeclarelhatt|Einformationgiven|ereinaboveistrueand
tu the best of *y t*.*iuai-oi UieT ana i*ng n^ beei corrcealed therefrom'

to stgn on belwlf of tfu

I, - 
--' "'"- :" ontirre tecipient locatcd in

Registrant. I would c-harge 
Sienature

tuxable territory and depos - 
Signafure

Name of Authorised Signatory:

(as Per t

otograPh'

List of documents to be uploadedas evidence are as follows:-

under



(a) For own Premlses -
Any document in support of the ownership of the premises.like Latest Property

ru* n"""ipt or Municipal Khata copy or < opy of Electricity Bill.

(b) For Rented or Leased Premises -
ent with any document in support of the

r like Latest Property Tax Receipt or

itY Bill.
(b) above -

A copy of the Consent Letter with any docg,":t in supportrcf * f1e1?itt-:t

ffi of representative in India, if any:

tt" p."-i*s of the Conse rter like Municipal Khata: py.ot Electricity Bill copy'

For shared properties also, the same documents may be uploaded'

Proof of : 
-^-a*a*f ^f rha \Jnn - lth VISA details. In

Scanned copy of the passport of the Non -resident tax payer wl

case of cornpany/Si.i",vn_r_plFcNR/ etc. person who is holding power of

attomey with authorisation letter'

Scanned copy of certificate of Incorporation if the company is registered outside

India or in India

Scanned copy of License is issued by origin country

of Clearance certificate itt"@
Bank Account Related Proof:

Scanned copy of the first page of Bank passbook I one page of Bank Statement

Opening pugl of the Bani Fassbook held in the name of the Proprietor / Business

concern - containing the eccor.,nt No., Name of the Account Holder, MICR and

IFSC and Branch details'

Scanned copy of documents regarding appointment s representative in India' i

Authorisation Form:-

:For Authorised SignatorY

copy of Resolution of the

in the following format:

Declaration for Authorised Signatory (Separate for each srgnatory)

which application for registration is bei

Service Tax Act, 20--

All his actions in relation to this business will be binding on me/ us'

Signatures ofthe persons who is in charge'

mentioned in the application form, Authorisation or

Managing Committee or Board of Directors to be filed

@signatory>> hereby solemnly accord,my acceptance

act as authorised signatoryior thi above reierred business and all my acts sh

be binding on the business.

Signature of A
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(Name)

Date: Designation/Status

Instructions -
1.

2

(vii) in FORM GST REG-13,

a.inPART-B,atserialno.4'thewords,..AddressoftheentityinState''shallbe
substituted with the words, "A ,dress of the entrty in respect of which the

centralized UIN is sought";

b.

number shall submit the application electronically or otherwise'";

(viii) for FORM GSTR-I1, the following form shall be substitute4 namely:-

Form GSTR -11

[See rule 82J

-Slri"-"oi 
ofinwa.O suppties ry perions traving U"iq-"" i4;,ilircation Nu*.U"t (UTQ

Year

Tax

Period



l. UIN

2. Name of the person having

UIN

3. Details of inward supplies received
(Amount in Rs. for all Tables)

GSTIN

of
supplier

Invoice/Debil

Note/Credit

Note details

Rate Taxable

value

Amount of tax Place of
Supply

No Valut rruvSr s

tax

Central

Tax

State/

UT Tax

CESS

I 2
a
J 4 5 6 7 .8 9 10 l1

3,4.. Invoices received

38. DebiVCredit Note received

Verification

I hereby solemnly affrrm and declare that the information given herein above is true and

correct to the best of my knowledge and belief and nothing has been concealed therefrom'

Place 
: Signature

Name of Aufiorised Signatory

Date
Designation /Status

Instructions:-

l. Terms Used:-

aGSTIN:-GoodsandServicesTaxldentificationNumhr
b. UIN :- Unique IdentitYNumber

2. Refund applications has to be filed in the same State in which the Unique Identity

Number has been allotted.

3. For refund purposes only those invoices may be entered on which refund is

sought.";

(ix) for FoRM GST RFD-10, the following form shall be substitute4 namely:-



s
..FORM GST RFD-10

[See rule 95(1)]

Application for Refund by any specialized agency of uN or any Multilateral Fiaancial

Institution and Organization, Consulate or Embassy of foreign countries' etc'

I. UIN :

2. Name :

3. Address :

4. Tax Period (Quarter) : From <DDA/IM/YY> To

<DDAIIIWYY>

5. ARN and date of GSTRI I : ARN

<DDiMI\'IIYY>

6. Amount of Refund Claim : <INR><In Words>

State Central

Tax

State AJT Tax Integrated Tax ' Cess

Total

7. Details of Bank Account:

a. Bank Account Number

b. Bank Account TYPe

c. Name of the Bank

d. Name of the Account Holder/Operator

e. Address of Bank Branch

f. IFSC

g. MICR

8. Verification

I _ as an authorised representative of << Name of Embassy/intemational

organization >> hereby solemnly affrrm and declare that the inforrnation given herein

above is true and correct to the best of my knowledge and belief and nothing has been

fr:ffi#:Tt:lft to claim such refund as specified agency of uNo/Ivlultilateral

Financial Institution and organization, Consulate or Embassy of foreign countries/

anyotherperson/classofpersonsspecified/notifiedbytheGovemment.

Date: Signature of Authorised-

Signatory:

Place: Narne:

Designation / Status
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lnstructions

l. Application for refund shall be filed on quarterly basis'

2. Table No. 6 will be auto-populated from details furnished in table 3 of GSTR-I l '

3. There wi1 be facility to edit the refund amount as per eligibility'

4.RequisitecertificateissuedbyMEAgrantingthefacilityofrefundshallbe
producedbeforetheproperofficerforprocessingrefundclaim.";

(x)inFOR'MGSTDRC-0T,theTableatserialno.5shallbeomitted.

sd/-

P. W- IagtY

Additionat Chicf secrelnry to the Government of Meghalaya

Excise, Registration, Taxnlion & Stnmps DepartmenL

Memo No. ERTS {T)19120171483-A

Copy to:-

Dated Shiltong, the 29s Dex,'2011

l.P'S.toChiefMinisterforfavourofinformationoftheChiefMinister.

2.P.S.toMinisteri/cTaxationforfavourofinformationoftheMinister.
3. p. s. to chief Secretary for favour of information of the chief secretary'

4. P. S. to the Additional chief Secretary iic ERTS Department for favour of information of

the Additional Chief Secretary'

5. The Secretary to the Govt. of India and ex-offrcio Secretary to the GST Council' New

Delhi-110001

6. The Secretary to the Govt. of Meghalaya, Finance Department/ERTs Department'

T.TheCommissionerofTaxes,Meghalay4Shillongforfavourofinformationand

necessary dction.

8. All DePutY Commissioners

9. The Sub Divisional Officers'

1 0. All Administrative Departments'

11. All Heads of DePartment'

12. The Director, Printing and Stationery, Meghalaya, Shillong with a request to cause

publication of the above Notification in the Gazette of Meghalaya Extra Ordinary issue

and furnish this Department with 400 spare copies'

13. hincipal Accountant General (Audit), Meghalaya (Auention: cASS Section)' shillong-

793001.

14. Accountant General (A & E), Meghalaya ShillonS-793001

15. AssemblY Secretariat. t/
16. The Deputy Commissioner of Taxe slAsys6ntCommissioner of Taxes' Meghalay4

\-/
Shillong.

By order etc.,

Under Seeretary to the Governmed of Meghalaya

Excise, Registralion, Taxntion & Stamps DeparTment


